
SETTORE 2 - ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE INTERNE

DETERMINAZIONE NR. 34 DEL 25/03/2021

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

 O R I G I N A L E

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DEL D.L. 
16/07/2020 N.76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 
CON MODALITA' TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 
SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI (DURATA 36)- PROROGA 
TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE

DOTT. SSA FONTANELLI LAURA

FUNZIONARIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 

artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DOTT. SSA LAURA FONTANELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 

  

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25/03/2021 

 

 
p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it - http:www. comune.vinci.fi.it 

- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 
 

Vista la Delibera C.C. n. 23 del 19.03.2021 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2021 -2023)"; 

Vista la Delibera C.C. n. 24 del 19.03.2021 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 
- ESAME ED APPROVAZIONE"; 

Vista la Delibera G.C. n. 46 del 23.03.2021 ad oggetto: "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2021/2023 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO" 

 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità approvato in data 21/12/2018 con Deliberazione n.68 
e in particolare l’art.26 riguardante le prenotazioni di spesa; 
 
Visto il decreto del Sindaco n.64/Sin del 31/12/2020 con il quale viene nominata responsabile del 
Settore 2 “Economico Finanziario e gestione Risorse Interne” la dott.ssa Laura Fontanelli  e 
ravvisata la propria competenza in merito ai sensi di quanto previsto all’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto  l’art. 67 dello Statuto comunale e gli artt. 107 e 163 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il d.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
 
 Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali,/ con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile; 
 
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore 2 - Economico Finanziario e 
Gestione Risorse Interne N. 143 DEL 28/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ 
“AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 
76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI. (Durata 36 mesi) al fine di individuare un congruo 
numero di potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 
 
Considerato che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul profilo del 
committente della stazione appaltante al seguente indirizzo internet: www.comune.vinci.fi.it nella 
sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “bandi e contratti”, all’Albo Pretorio On 
Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio regionale sui contratti pubblici per il 
tramite della Regione Toscana a decorrere dal 29.12.2020; 
 
Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore 2 - Economico Finanziario e 
Gestione Risorse Interne N. 28 DEL 05.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati la 
lettera d’invito e gli altri atti di gara; 
 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 

  

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25/03/2021 

 

 
p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it - http:www. comune.vinci.fi.it 

- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 

 

 

Considerato che alla presente procedura espletata in modalità telematica sulla piattaforma START 
sono stati invitati tutti gli operatori economici che ne avevano fatto richiesta ai sensi del sopra citato 
Avviso di manifestazione di interesse; 
 
Considerato che a seguito dell’invio della lettera d’invito, avvenuto in data 10.03.2021, sono 
pervenuti a questa stazione appaltante un numero rilevante di quesiti tecnici al quale non è stato 
possibile dare risposta entro sei giorni prima del termine stabilito per la ricezione delle offerte come 
disposto dalla lettera d’invito ai sensi dell’art 74 comma 4 D.Lgs. 50/2016; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 79 comma 3 D.Lgs. 50/2016 “3. Le stazioni appaltanti prorogano i 
termini per la ricezione delle offerte in modo che gli operatori economici interessati possano prendere conoscenza di tutte 
le informazioni necessarie alla preparazione delle offerte nei casi seguenti: 
a) se, per qualunque motivo, le informazioni supplementari significative ai fini della preparazione di offerte 
adeguate, seppur richieste in tempo utile dall'operatore economico, non sono fornite al più tardi sei giorni prima del 
termine stabilito per la ricezione delle offerte.” 
 
Considerato che il termine ultimo per il ricevimento delle offerte, ATTUALMENTE NON 
DECORSO, era fissato per il giorno 29.03.2021 ore 13:00 mentre la prima seduta pubblica era 
fissata per il giorno 30.03.2021 alle ore 10:00; 
 
Considerato che risulta pertanto necessario prorogare ai sensi dell’art. 79 comma 3 del D.Lgs. 
50/2016 tale termine ultimo per il ricevimento delle offerte al giorno 03.04.2021, ore 13:00 e fissare 
la prima seduta pubblica per il giorno 07.04.2021, alle ore 10:00 presso la sede del Comune di Vinci 
p.zza Leonardo da Vinci n. 29; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI PROROGARE il termine ultimo per il ricevimento delle offerte relativo alla 
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 16/07/2020 N. 
76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 SVOLTA CON 
MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI al giorno 03.04.2021, ore 13:00; 
 
2) DI FISSARE la prima seduta pubblica per il giorno 07.04.2021 alle ore 10:00 presso la sede 
del Comune di Vinci p.zza Leonardo da Vinci n. 29;  
 
3) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del portale istituzionale del Comune di Vinci, ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 e comunicato alle imprese invitate sul portale START; 
 
4) DI DARE ATTO che la sottoscritta è qualificata come responsabile del procedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art.6 della L.241/90; 
 
5) DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta 
altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.147 bis c. 1 D. Lgs 267/200; 
 
6) DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.lgs. 33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2020/2021/2022 e Programma Triennale 2020/2022 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute. 



Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 

  

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 25/03/2021 

 

 
p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it - http:www. comune.vinci.fi.it 

- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 

 

 

 
 

******** 
                                                                                                                                                                                                                


